
Smluvní strany

Kraj Vysočina,
se sídlem:
IČ O:
zastoupený :
k podpisu smlouvy
(dále Jen Kraj“ )
bankovní spojeni:

Ž iž kova 57, 587 33 Jihlava
70890749
MUDr. Jiřím Bě hounkem, hejtmanem kraje

pově řen: Mgr. Pavel Pacal, námě stek hejtmana

Sberbank CZ, a. s. Jihlava
číslo účtu: 4050005211/6800
variabilní symbol: 1339618
a

Statutární mě sto Jihlava,
adresa:
IČ O:
zastoupeno:
(dále jen ‘Přemce“ )
bankovní spojeni:

Masarykovo námě stí 97/1, 58601 Jihlava
00266010
PaedDr. Ing. Rudolfem Chloupkem, primátorem mě sta

Č eskáspořitelna as.
číslo účtu: 1466072369/0800

Č l. 2
UčeI smlouvy

Ú čelem této smlouvy je poskytnutí účelovéveřejnéfinanční podpory z Fondu Vysočiny (dále
jen „ dotace) na realizaci akce „ Bezpečnásilnice 2018 - Osvě tlení přechodu pro chodce
v Jihlavě “ , blíž e specifikované v ž ádosti o poskytnuti dotace, kterátvoři nedílnou součást
této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „ akce“ ).

Č l. 3
Závaznost návrhu

na 30 kalendářních dnŮ

nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen
této smlouvy v terminu podle Cl, 3 odst. 1 této smlouvy,
na dotaci nevznikne.

23 Č sta J th Iavy
smlouva zaevidována

DodČ .:

FOND VYSÓ CNY

IíIIt II IIÍIII 111111 IIIIlll!I IIiIlIltíII 1IIIIII
KUJIpe1BY4pL

uzavřenána základě doh
stran ve smyslu

ve zně ní

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
ody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
pozdě jš ích předpisů (dále jen „ občanský zákoník“ )

(FV02433.001 3)

Č i. I

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy
na adresu uvedenou v záhlaví
návrh smlouvy zanikáa nárok

Strana 1 (celkem 7)



I
*

614 t

Zavazek Přijemce

1) Prijemce dotaci za podminek stanovenych v teto smlouve prijima a zavazuje

se, ž e bude akci realizovat svym jmenem, na svou vlastni odpovednost v souladu

s pravnimi předpisy a podminkami teto smlouvy

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně

sdě lí, ž e u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto

smlouvou (udrž itelnost, archivace, povinnost umož nit kontrolu,...) na účet uvedený

v záhlaví této smlouvy.

Č l. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve vý š i 73 500 Kč (slovy:

sedmdesáttřitisicepě tset korun český ch).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:

a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace

a vlastním podílem Příjemce.

b) Vlastni podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky

Příjemce.

3) Vý š e dotace uvedená v Č l. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné

celkové náklady akce překročí celkovou vý š i nákladů akce uvedenou v tabulce

v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou

skutečné celkové náklady akce niž š í než vý š e celkový ch nákladů akce uvedená

v tabulce v odst. 2, procentní vý š e dotace dle Cl. 5 odst. 2 této smlouvy se nemě ní,

tzn., ž e absolutní částka dotace se úmě rně sníž í, V případě , ž e procentní vý š e dotace

díe Cl. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použ ije se pro vý počet skutečné

částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu vý š e dotace k celkový m

nákladům akce dle Cl. 5 odst. 2.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změ ně ně který ch zákonů (zákon o finanční kontrole),

ve zně ní pozdě jš ích předpisů, a vztahuji se na ni vš echna ustanoveni tohoto zákona.

5) Soubě h dotace z ně kolika grantový ch programů Fondu Vysočiny či dalš ích dotačních

titulů Kraje na realizaci jedné akce není mož ný . Soubě h dotace z Fondu Vysočiny

s dotacemi jiný ch poskytovatelü se nevylučuje. Vý š e poskytnutý ch dotaci na akci vš ak

v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkový ch nákladů na akci.

Č l. 6
Způsob poskytnuti dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, ato nejpozdě ji

do 90 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závě rečné zprávy

Strana 2 (celkem 7)



dle Č i, 8 písm. f) této smlouvy. V případě , ž e závě rečnázpráva nebude doručena v souladu
s Cl. B písm. fl této smlouvy, nárok na vyplaceni dotace bez dalš ího zaniká.

Č i. 7
Podmínky použ ití dotace

1) Příjemce je oprávně n čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat
nejpozdě ji do 31. 7. 2019.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy
oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran.

3) Č erpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkový ch nákladů
souvisejících s realizaci akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné vý š i musí bý t vyúčtovány, uhrazeny
a promítnuty v účetnictví Přemce nejpozdě ji do dne uvedeného v Č l. 7 odst. 1 této
smlouvy.

4) Neuznatelnénáklady akce jsou:
a) náklady na vlastní daně a daň z přidané hodnoty (platí pro plátce DPH, pokud má

u zdanitelný ch plně ní přijatý ch v souvislosti s financováním daného projektu nárok
na odpočet daně z přidané hodnoty — v plné vý š i nebo krácený nebo v pomě rné
vý š i),

b) dotace a dary,
c) mzdové náklady a ostatní osobní náklady včetně pojistného na sociální

zabezpečení a zdravotní pojiš tě ní Příjemce za zamě stnance,
d) náklady na nákup vě cí osobní potřeby,
e) úhrada úvě rů a půjček,
f) penále, pokuty, náhrady š kod a manka, náklady na právní spory,
g) náklady na pohoš tě ni,
h) bě ž néprovozní náklady (např. telefonní služ by, energie, poplatky za připojeni k síti,

bankovní poplatky, ...)‘
i) náklady na publicitu,
j) alkohol a tabákovévý robky,
k) nájem,
1) projektovádokumentace,
m) zařízení staveniš tě ,
n) vyřízeni přísluš ný ch povoleni včetně správních poplatků
o) veřejnéosvě tlení nesouvisející s osvě tlením přechodů pro chodce,
p) vybudování zastávek! přístřeš ků! čekáren,
q) vý stavba parkovacích systémů,
r) zpomalovací prahy, úpravy povrchu vozovky (zdrsně ni),
s) informativní mě řiče rychlosti,
t) zařízeni pro provozní informace,
u) dě lící ostrůvky,
v) vodorovnédopravní značeni,
w) svislédopravní značeni (umístě némimo stož ár osvě tlení přechodu pro chodce),
x) nástřik přechodu pro chodce,
y) úprava chodníku.

5) Uznatelnénáklady akce jsou:
a) pořízeni dlouhodobého hmotného majetku, drobného hmotného dlouhodobého
majetku a nákup služ eb souvisejících s vý stavbou, technický m zhodnocením a opravou
osvě tlení přechodů pro chodce, tj. stož áry osvě tlení s vý lož níky, elektromontáž e,
materiál a zemní práce nutnék připojení osvě tlení na vedeni el, rozvodů,

Strana 3 (celkem 7)



b) svislé dopravní značení související s podporovaný mi technický mi prostředky
umístě néna stož áru osvě tleni přechodu pro chodce.

6) V případě , ž e dojde k rozporu mezi Č l. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této
smlouvy, použ iji se přednostně ustanovení Cl. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi Cl. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně
nebudou ně které náklady uvedeny v tě chto ustanoveních, platí, ž e se jednáo náklady
neuznatelné.

7) Vymezeni neuznatelný ch a uznatelný ch nákladů dle Č l. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy
vychází z definic jednotlivý ch polož ek druhového třídě ní rozpočtovéskladby uvedený ch
ve vyhláš ce Ministerstva financi č. 323/2002 Sb., o rozpočtovéskladbě .

Č l. B
Základni povinnosti Příjemce

Přijemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodrž ování této smlouvy a respektování zásad zdravého

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vě st účetnictví v souladu s obecně platný mi předpisy, zejm. zákonem č. 563/1 991

Sb., o účetnictvi, ve zně ní pozdě jš ích předpisů (dále jen „ zákon o účetnictví),
a zajistit řádné a oddě lené sledováni dotací poskytnutý ch na akci a celkový ch
nákladů na akci (např. analytický m účtem, účetním znakem, střediskem, činnosti,
ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví,
je povinen vést daň ovou evidenci podle zákona č. 586/1 992 Sb., o daních z příjmů,
ve zně ní pozdě jš ích předpisů, rozš ířenou tak, aby přísluš né doklady vztahující
se k dotaci splň ovaly nálež itosti účetního dokladu ve smyslu 5 11 zákona
o účetnictví, aby předmě tné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné,
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost
a aby uskutečně né příjmy a vý daje byly v daň ové evidenci sledovány oddě leně
ve vztahu k akci (na dokladech musí bý t jednoznačně uvedeno, ž e se váž ou
k akci). Příjemce odpovidá za řádné vedeni a viditelné označení prvotních
účetních dokladů prokazujícich celkové náklady akce (faktury, vý dajové pokladní
doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením „ spolufinancováno z Fondu
Vysočiny ID FV02433.0013“ ,

d) zajistit, aby do celkový ch nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastni daně ,
(vyjma dani z mezd a odmě n zamě stnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Vš echny náklady musí bý t
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „ DPH) v případě , kdy Příjemce
je jejím plátcem. Vý jimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůž e
uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. V takovém případě můž e Příjemce dotaci
využ ít i na finanční kryti takové DPH, kteráje účtována jako náklad. (V případě
aplikace rež imu přeneseni daň ové povinnosti ve smyslu 5 92e zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zně ni pozdě jš ich předpisů, uhradit DPH
nejpozdě ji do 31. 7. 2019) Uhradou DPH jev tomto případě myš len převod na účet
přísluš eného Finančního úřadu nebo na zvláš tní účet Přijemce, zřizený speciálně
pro účely daň ový ch záloh,

e) prokázat úhradu celkový ch nákladů akce, a to buď vý pisem ze svého bankovního
účtu (mož no i vý pisem z elektronického bankovnictví) nebo svý mi pokladními
doklady,

O doručit Kraji do 31. 8. 2019 závě rečnou zprávu, jejíž vzor je umístě n
na www.fondvysociny.cz, kterábude obsahovat:
- stručný popis zrealizovanéakce,
- fotodokumentace zrealizovanéakce,

Strana4 (celkem 7)



- informace o realizované publicitě a její dolož eni dle Č í. 10 této smlouvy
finanční vyúčtováni akce,

- kopie účetních dokladů o vý š i celkový ch nákladů akce a jejich úhradě
- kopie záznamů prokazujici zaúčtováni a oddě lené sledováni celkový ch nákladů

akce dle Cl. 8 písm. c), např. vý pisy z účetních knih, apod
skutečný polož kový rozpočet projektu jehož skladba bude shodnáse skladbou
v ž ádosti o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny

g) umož nit kontrolu v souladu s Cl. 9 této smlouvy
h) po dobu, kdy je Kraj oprávně n provádě t kontrolu dle Cl. 9 odst. 2 této smlouvy,
archivovat následujici podkladovémateriály:

- tuto smlouvu.
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, paragony. účtenky

vý dajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtováni
- prostou kopii závě rečnézprávy a finančního vyúčtováni akce,

i) zajistit publicitu v souladu s Cl. 10 této smlouvy,
j) zajistit udrž itelnost akce v souladu s Cl. 11 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě , ž e dojde
do doby uplynuti doby udrž itelnosti dle Cl. 11 smlouvy k přemě ně nebo zruš eni příjemce
s likvidací ( lOs odst. 5 písm. k) zákona Č . 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech
územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15 kalendářních dnů ode
dne rozhodnuti příjemce o přemě ně nebo zruš eni s likvidací.

61.9
Kontrola

1) Kraj je oprávně n provádě t kontrolu plně ni této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu
zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změ ně ně který ch
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zně ni pozdě jš ích předpisů (dále jen „ kontrola).

2) Kraj je oprávně n provádě t kontrolu v průbě hu realizace akce i po jejím dokončeni,
a to po dobu deseti let počitaný ch od 1. ledna roku následujícího O roce, v ně mž mě la
bý t splně na posledn[ z povinností stanovený ch Cl, 8 písm. a) — pism. f) a písm. i) —

pism. k) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při vý konu kontrolní činnosti dle Č i. 9 této
smlouvy.

Č i. 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informováni sdě lovacích prostředků o akci uvést fakt,
ž e akce byla podpořena Krajem.

2) Příjemce je povinen umístit na stož árech osvě tleni samolepky se Sponzorský m
vzkazem Kraje Vysočina které obdrž í od poskytovatele bě hem procesu uzavíráni
smluv o poskytnutí dotace, a to po dobu nejméně tři let ode dne uvedeného v Cl. 7
odst. 1 této smlouvy.

3) Příjemce je povinen informovat o projektu na svý ch oficiálních webový ch stránkách a
uvést ‚sponzorský vzkaz Kraje Vysočina« (banner) v grafickém provedeni
dle materiálu, který je ke staž eni na www.krvysocina.czIpublta pod odkazem Fond
Vysočiny.

4) Přemce je povinen po ukončeni stavebních úprav informovat o projektu na svý ch
oficiálních webový ch stránkách formou tiskové zprávy s uvedením ‚sponzorského

Strana S (celkeni 7)



r

vzkazu Kraje Vysočina“ v grafickém provedeni dle manuálu, který je ke staž ení
na www.kr-vysocina.cz/publicita pod odkazem Fond Vysočiny.

5) ‚Logotyp Kraje Vysočina je ochrannou známkou, kterápož íváochrany podle zákona
Č . 44 1/2003 Sb., o ochranný ch známkách a o změ ně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech,
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změ ně ně který ch dalš ích zákonů
(zákon o soudech a soudcích), ve zně ní pozdě jš ích předpisů, (zákon o ochranný ch
známkách), ve zně ni pozdě jš ích předpisů.,, Logo Kraje Vysočina je volně použ itelně
ve vztahu k této dotaci“ .

Č l. 11
Udrž itelnost akce

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabyti platnosti této smlouvy
s veš kerý m majetkem podpořený m v rámci akce dle této smlouvy v souladu se zamě řením
projektu, s péčí řádného hospodáře a nezatě ž ovat tento majetek ani jeho část ž ádný mi
vě cný mi právy třetích osob, včetně zástavního práva bez vě domí a předchozího písemného
souhlasu Kraje. Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace po dobu tři let
od nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmi Příjemce
majetek investičního charakteru či jeho část pořízenou z dotace prodat, pronajmout či
darovat bez vě domí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

Č l. 12
Důsledky poruš ení povinností Příjemce

1) V případě , ž e se Příjemce dopusti poruš eni rozpočtové kázně ve smyslu zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno
dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě ž e dotace ješ tě nebyla vyplacena, smlouva bez dalš ího zaniká, a to ke dni
rozhodnuti příjemce o přemě ně nebo zruš ení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Č l. 13
Závě rečnáujednáni

1) Tato smlouva nabý vá platnosti dnem podpisu oprávně ný mi zástupci obou smluvnich
stran a účinnosti dnem uveřejně ni v informačním systému veřejné správy - Registru
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, ž e zákonnou povinnost dle 5 odst. 2 zákona č, 340/2015
Sb., o zvláš tnich podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ováni tě chto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splni Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávně nou a povinnou poskytovat Příjemci veš kerou
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je:
Radek Ž iž ka, tel: 564 602 192, email: zizka.rkr-vysocina.cz a
Markéta Majdičová, tel: 564 602 181, email: majdicovamkr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změ ny této smlouvy lze provádě t pouze formou písemný ch postupně
číslovaný ch dodatků na základě dohody obou smluvních stran s vý jimkou změ ny Cl, 1
a Cl. 13 odst. 3 této smlouvy. Změ nu identifikačních údajů Příjemce uvedený ch v Cl. 1
této smlouvy je oprávně n provést Příjemce jednostranně s tím, ž e tuto změ nu je
povinen oznámit Kraji. Změ nu Cl. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávně n provést Kraj
jednostranně s tim, ž e tuto změ nu je povinen oznámit Příjemci. Změ ny v realizaci akce

Strana 6 (celkem 7)



uvedené ve Č i. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mě ní zamě řeni akce, blíž e
specifikovanév ž ádosti o poskytnuti dotace, není mož népovolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí přísluš ný mi ustanoveními občanského
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce vý slovně prohlaš uje, ž e je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejně ním celého textu smlouvy včetně
podpisů. Smluvní strany se zavazuji, ž e obchodní a technické informace, kteréjim byly
svě řeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupni třetím osobám bez písemného
souhlasu druhéstrany a nepouž ijí tyto informace k jiný m účelům, než je plně ní podmínek této
smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj
a druhépro Příjemce. Kaž dáze smluvních stran obdrž í po jednom vyhotoveni smlouvy.

8) Smluvní strany prohlaš ují, ž e tato smlouva byla sepsána na základě pravdivý ch údajů,
podle jejich svobodnéa váž névůle, a na důkaz toho připojuji svévlastnoruční podpisy.

9) Nedilnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Zádost o poskytnutí dotace ze dne 26. 4. 2018.

10) O poskytnuti dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina
dne 19. 6.2018 usnesením č. 0517104120181ZK.

1101. 2010

V dne .

PaedDr. lťdol Chloupek
primátor mě sta

Mgr. Pavel Pacal
námě stek hejtmana

Vysočino
7, 587 33L

23 ‚

Strana 7 (celkem 7)


